

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.05.2025 № 554

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в постановление администрации муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 20.12.2024 № 1581

В соответствии с Уставом муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, статьей 9 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», утвержденного решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 28.08.2024 № 10/46, администрация муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести и утвердить в постановление администрации муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 20.12.2024 № 1581 «О мерах по выполнению решения Кирово-Чепецкой городской Думы от 18.12.2024 № 15/68 «О бюджете муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»» (с изменениями, внесенными и утвержденными постановлением администрации муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 25.03.2025 № 315) изменения, изложив абзац первый подпункта 7.3 в следующей редакции:
- «7.3. Установить, что, если иное не установлено нормативными правовыми актами Российской Федерации, Кировской области, соглашением о

предоставлении межбюджетных трансфертов, заказчики при заключении муниципальных контрактов (контрактов, договоров) на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг), финансовое обеспечение которых полностью или частично осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, поступающих из областного бюджета, имеющих целевое назначение, вправе предусматривать авансовый платеж в размере до 50% цены муниципального контракта (контракта, договора), но не более доведенных лимитов бюджетных обязательств (показателей плана финансово-хозяйственной деятельности) на указанные цели на 2025 год заказчику, если средства на их финансовое обеспечение казначейскому подлежат сопровождению случаях, законодательством Российской установленных бюджетным Федерации, Кировской области, муниципальными правовыми актами.».

- 2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
- 3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава администрации

С.В. Коваленко